En somme, pourquoi craindrai-je au jour du mal <sup>a</sup> ?  
 Pourquoi ne pas plutôt jouir des biens au jour du bien  
 et me prémunir contre le jour du mal ? N'est-ce pas à  
 présent le temps favorable, n'est-ce pas à présent le  
 jour du salut <sup>b</sup> ? Pourquoi ne pas entendre tout de suite  
 le conseil du Sage : « Ce que peut ta main, fais-le sur-le-

185 *non est consilium, nec ratio, nec sapientia apud inferos quo tu properas*<sup>c</sup>; et illud Apostoli: *Dum tempus habemus operemur bonum ad omnes*<sup>d</sup>?

Coeperamus quidem a consolationibus sed ad terrores devenimus, quia tunc nimirum consolatio utilis erit si  
190 terrori mixta fuerit. Tunc ingrediemur *in veritate tua*,  
96 C *Domine, si ita laetetur cor nostrum ut timeat nomen tuum*<sup>e</sup>.  
Alioquin si omnino vos securos faceremus, diceretur et de nobis: *Popule meus, qui beatum te dicunt ipsi te decipiunt, et vestigia gressuum tuorum dissipant*<sup>f</sup>. Tunc autem  
195 vere beati erimus, si miseriam nostram recte agnoscamus et pie doleamus. Tunc securi in morte erimus, si semper pavidi suspectique vivamus.

champ, car aux enfers où tu cours, plus de projets, ni de calculs, ni de savoir<sup>e</sup>. » Et celui-ci de l'Apôtre: « Tandis que nous en avons le temps, faisons du bien à tous<sup>d</sup>. »

Nous avons débuté en parlant de consolations, et nous en sommes venus à parler de terreurs. C'est que la consolation ne sera profitable que mêlée à la terreur; c'est que nous n'entrerons en ta vérité, Seigneur, que si notre cœur met sa joie à craindre ton Nom<sup>e</sup>. Tout au contraire, si nous vous inspirions une totale sécurité, on pourrait dire de nous aussi: « Ils te trompent, mon peuple, ceux qui te proclament bienheureux! Ils brouillent la piste devant tes pas<sup>f</sup>! » Non, nous ne serons véritablement bienheureux que si nous reconnaissons notre misère avec loyauté et si nous nous en affligeons avec piété. Nous ne serons en assurance au moment de notre mort que si nous vivons toujours dans la crainte et la vigilance.

c. Eccl. 9, 10 (Quodc. facere potest manus tua ... quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt ... Vig) d. Gal. 6, 10 e. Ps. 85, 11 (cor meum Vig) f. Is. 3, 12

SABBATO SECUNDAE HEBDOMADAE  
QUADRAGESIMAE DE PRODIGO FILIO

1. O felix humilitas poenitentium; o beata spes confitentium. Quam potens es apud Omnipotentem; quam  
5 facile vincis invincibilem; quam cito tremendum iudicem  
96 D convertis in piissimum patrem. Prodigus iste filius, cuius  
hodie in magnam aedificationem nostram audivimus<sup>a</sup>  
peregrinationem aerumnosam, poenitentiam lacrimosam,  
10 susceptionem gloriosam, prodigus, inquam, iste tam  
deliberaverat; nondum satisfecerat sed tamen ad satisfaciendum  
animum inclinaverat; et de solo fere proposito conceptae  
humilitatis veniam statim obtinuit, quae tanto tempore  
tantis expetitur votis, imploratur lacrimis, ambitur  
15 obsequiis. Latronem in cruce sola confessio absolvit<sup>b</sup>,  
istum sola voluntas confitendi.